ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND- XD                Xã Quang Trung, ngày       tháng  02  năm 2024

V/v đề nghị hỗ trợ kinh phí xây dựng

mương thoát nước và các hạng mục

phụ trợ đoạn qua khu dân cư Thôn 1,

xã Quang Trung.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thị xã Bỉm Sơn.

Hiện nay trên địa bàn xã Quang Trung có một số tuyến đường chưa có

mương gom thoát nước trong khu dân cư dẫn đến ngập úng khi trời mưa, gây

mất vệ sinh môi trường và an toàn giao thông. Đặc biệt, tại Thôn 1, trên tuyến

đường Đỗ Huy Cư đoạn từ kênh KT3 đến nhà ông Long hiện trạng không có

mương thoát nước thải từ các hộ và nước mưa chưa được thu gom tiêu thoát,

chảy tràn, ngập úng và gây mất vệ sinh môi trường.

Để hoàn thiện các nội dung đang còn nợ liên quan đến Tiêu chí về môi

trường trong xây dựng Nông thôn mới nâng cao trên địa bàn xã Quang Trung và

giải quyết kiến nghị của cử tri tại Kỳ họp tháng 12 năm 2023.

Do nguồn lực của xã còn hạn chế, nên UBND xã Quang Trung kính đề

nghị UBND thị xã Bỉm Sơn xem xét hỗ trợ nguồn kinh phí để xã thực hiện xây

dựng công trình: Mương thoát nước và các hạng mục phụ trợ khu dân cư đường

Đỗ Huy Cư (Đoạn từ kênh KT3 đến nhà ông Long), Thôn 1, xã Quang Trung,

thị xã Bỉm Sơn.

Dự kiến tổng mức đầu tư khoảng 602 triệu đồng (Bằng chữ: Sáu trăm linh

hai triệu đồng chẵn). Thời gian thực hiện quý 2 năm 2024.

UBND xã Quang Trung kính mong UBND thị xã Bỉm Sơn quan tâm, xem xét

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Phòng TCKH;

- Lưu: VT, HSXD.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Thắng

		2024-02-23T08:23:10+0700

		2024-02-23T08:26:31+0700

		2024-02-23T08:26:37+0700